А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
____________________________________________________________

16.02.2023 № 246

О денежных нормах обеспечения

бесплатным питанием обучающихся

муниципальных общеобразовательных

организаций Елизовского муниципального

района на 2023 год

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Камчатского края от 16.12.2009 №374  «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных образований

государственными полномочиями Камчатского края по предоставлению

отдельных мер социальной поддержки гражданам в период обучения в

муниципальных образовательных учреждениях в Камчатском крае», в

соответствии с  Порядком предоставления мер социальной поддержки отдельным

категориям граждан в период получения ими образования в государственных и

муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае, утвержденным

Постановлением Правительства Камчатского края от 18.04.2014 N 183-П, в целях

обеспечения рациональным и сбалансированным питанием обучающихся,

повышения эффективности использования бюджетных средств, на основании ст.

ст. 27, 28 и 37 Устава Елизовского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить денежные нормы обеспечения бесплатным питанием

обучающихся  муниципальных  общеобразовательных организаций  Елизовского

муниципального района на 2023 год, согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу  после его опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 09.01.2023 года.

3. Управлению делами Администрации Елизовского муниципального

района опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Врип Главы Елизовского муниципального района                   Е.А. Щербак

Приложение

к постановлению Администрации Елизовского муниципального района

от 16.02.2023 № 246

Денежные нормы обеспечения бесплатным питанием обучающихся в муниципальных   общеобразовательных

организациях Елизовского муниципального района на 2023 год*

Возрастная

категория

обучающихся

Денежная норма завтрака на

одного обучающегося без учета

торговой наценки, в рублях

Денежная норма обеда на

одного обучающегося без учета

торговой наценки, в рублях

Денежная норма полдника на

одного обучающегося без учета

торговой наценки, в рублях

7-11 лет не более 110,0 не более 145,0 не более 65,00

12-18 лет не более 115,00 не более 160,0 не более 65,00

* Предельные денежные нормы завтрака, обеда и полдника  по образовательным учреждениям устанавливаются правовым

актом Управления образования Администрации Елизовского муниципального района - муниципальным казенным

учреждением.